ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КЕРЧЕНСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУРК «Керченская специальная школа-интернат»)

ПРИКАЗ

г. Керчь

_____________         ____________

О проведении антикоррупционной недели

В соответствии с Планом работы по противодействию коррупции в ГБОУРК

«Керченская специальная школа-интернат» на 2024-2026 учебные годы и в целях

совершенствования антикоррупционного образования работников и воспитанников, а

также развития у них навыков антикоррупционного поведения, формирования

нетерпимости к коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 09.12.2024 по 13.12.2024 года Антикоррупционную

неделю, приуроченную к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря).

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции,

приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (Приложение 1).

3. Специалисту по безопасности Супруновой А. А.  обеспечить:

- проведение запланированных антикоррупционных мероприятий с участием

работников и обучающихся;

- проведение инструктажей с работниками по противодействию коррупции с

обязательной регистрацией в журнале.

4. Классным руководителям организовать:

- обновление информационных стендов по антикоррупционной работе;

- проведение классных часов с обучающимися в соответствии с Планом

мероприятий.

5. Системному администратору Буслаеву Е.С. разместить информацию о

проводимых мероприятиях на сайте учреждения.

Срок до 18.12.2024 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Т.О. Терлецкая

С приказом ознакомлены:

Супрунова А. А.

Степаненко Т. В.

Дуброва Е. И.

Левченко А. А.

Буслаев Е. С.

Приложение 1 к приказу от

03.12.2024 г. № 524 -О

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции, приуроченных

к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря 2024 г.)

№ п/

п Наименование мероприятий
Дата

проведения

Ответственные
Участники

1

Проведение инструктажа и беседы с работниками

структурных подразделений по противодействию коррупции с

работниками «Власть. Недопустимость использования своего

служебного положения в личных целях»

09.12.2024
Специалист по

безопасности
Работники школы-интерната

2

Разъяснительная беседа (классный час) с обучающимися «Что

такое коррупция» и «Знаешь ли ты закон?» «Как благодарить

за помощь» и «Что такое подарок?».

В течение

недели

Классные

руководители
Обучающиеся 1-9 классов

3 Информационный час «Быть честным!»
В течение

недели
Педагог-психолог

Обучающиеся 5-9 классов

4

Беседы с обучающимися:

- «Вместе против коррупции»;

- «Мы за мир без коррупции»

В течение

недели
Воспитатели Обучающиеся 1-9 классов

5
Проведение анкетирования с родителями (законными

представителями) обучающихся
В течение

недели

Классные

руководители

Родители законные

представители